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Emne: j.nr. 14-80604-000052
 
Til GUDP sekretariatet - NaturErhvervstyrelsen,
 
Idet vi takker for muligheden for at give høringssvar vedr. ny bekendtgørelse om Grønt
Udviklings- og Demonstrationsprogram, modtager I her Miljøministeriets høringssvar.
 
Miljøministeriet ønsker at fremme udviklingen af økologisk produktion samt fremme udviklingen
af miljøteknologier til reduktion af bl.a. pesticid- og gødningsanvendelsen, således at de afledte
miljøpåvirkninger  af primærproduktionen begrænses. Det er en vigtig forudsætning for udvikling
af miljøeffektive teknologier, at der skabes gode tilskudsmuligheder og rammevilkår til bl.a.
 udvikling og afprøvning af miljøteknologier.
Støtte til test og demonstration af Miljøteknologier gennem bl.a. GUDP har været afgørende for,
at en række teknologier har kunnet gennemføre testforløb, til at dokumentere miljøeffekten i
overensstemmelse med Miljøstyrelsens regler, for at blive optaget på Miljøstyrelsens
Teknologiliste over miljøeffektive landbrugsteknologier til reduktion af ammoniak- og
lugtemissionen. Tilstrækkelig dokumentation af miljøeffekt er særdeles afgørende for at kunne
beregne emissionen ved udarbejdelse af miljøgodkendelser af husdyrbrug og sikrer tillige, at
landmændene som investerer i miljøteknologi har sikkerhed for, at teknologierne er driftssikre og
lever op til den lovede effekt. I den forbindelse er det vigtigt, at Miljøstyrelsens optagelseskrav til
Teknologilisten og tildelingskriterierne i GUDP koordineres i tilstrækkelig grad, således at
teknologiproducenter der ansøger om støtte gennem GUDP med henblik på optagelse på
Miljøstyrelsens Teknologiliste, modtager den rette vejledning i henhold til Miljøstyrelsens regler.   
 
Miljøstyrelsen har ikke yderligere kommentarer til bekendtgørelsesudkastet.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 


Erik Nikolaj Lerche Christiansen 
cand. techn. soc.
Erhverv 
Dir tlf.: (+45) 72 54 41 66 
ernch@mst.dk 
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